
Universidad Nacional de Lanús
                             089/10 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Cintia Quiroga Juan Loiseau 

Lanús, 20 de julio de 2010 
 

 VISTO, el Expediente Nº 1613/10, correspondiente a la 5º Reunión del 
Consejo Superior 2010, la Resolución del Consejo Superior Nº 076/10 de fecha 8 de 
junio de 2010;  y; 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que, por la Resolución del Visto se aprobó el Censo de Estudiantes 

UNLa. 2010, a realizarse entre los meses de agosto y septiembre del corriente año; 
 Que, el objetivo del mismo es obtener información actualizada sobre 

la situación de los estudiantes de carreras de grado y posgrado, como una 
herramienta que contribuya a la obtención de información confiable y actualizada 
sobre la situación de los estudiantes, que permita mejorar la comunicación con los 
estudiantes y contar con mejores recursos para la planificación institucional; 

 Que, este Cuerpo en su 4º Reunión del año en curso ha analizado el 
mencionado proyecto, aprobando el Censo y pasando a la Comisión de Asuntos 
Académicos el formulario de la encuesta para su tratamiento y análisis; 

 Que, dicha Comisión ha elevado un informe con el formulario 
respectivo en la 5º Reunión del Consejo Superior, el que fue aprobado sin 
objeciones;  

 Que es atributo del Consejo Superior, normar sobre el particular según 
lo establecido en el Artículo 31, inc w), del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Lanús; 

Por ello; 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Aprobar el formulario para el Censo de Estudiantes UNLa. 2010 
dispuesto por Resolución del Consejo Superior Nº 076/10, a realizarse entre los 
meses de agosto y septiembre del corriente año, en un Anexo de Seis (6) fojas que se 
adjunta y forma parte de la presente. 
  
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y cumplido archívese. 



Universidad Nacional de Lanús
                             089/10 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Cintia Quiroga Juan Loiseau 

ANEXO 
 

CENSO DE ESTUDIANTES UNLa 2010 
 
 
DATOS PERSONALES 
 
- Apellido y Nombre: 
- Tipo y Nro de documento:  
- Sexo:  M F  
- Fecha de nacimiento: 
- Estado civil:  
 Soltero 
 Casado 
 Separado 
 Divorciado 
 Unión consensual 
 Viudo 
- Teléfono: 
- Celular: 
- E-mail: 
- Nacionalidad: 
 Argentino 
 Extranjero 
 Naturalizado 
 Por Opción 
 
- Localidad y país de Nacimiento:   
- Nº de Hijos: 
 
 
RESIDENCIA  
 
− Domicilio: 
− Localidad: 
− CP:  
− Partido: 
− Provincia: 
 
- ¿Con quién reside?  
 Núcleo familiar 
 Otros familiares 
 No familiares 
 Solo 
 No contesta   
 
- Condición de residencia:  
 Vivienda propia 
 Vivienda alquilada 
 Vivienda familiar 



Universidad Nacional de Lanús
                             089/10 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Cintia Quiroga Juan Loiseau 

 Pensionado 
 Hotel 
 No contesta 

  
- ¿Tuvo que cambiar su residencia para estudiar en la UNLa? 

Si 
No 
 

- ¿Qué medio de transporte utiliza para llegar a la UNLa? 
Tren 
Colectivo 
Auto particular 
Subte 
Otros   

 
 
ESTUDIOS PREVIOS Y OTROS ESTUDIOS  
 
 
Secundarios  
- Título obtenido: 
- Establecimiento: 
- Localidad donde se encuentra el establecimiento: 
- Año de egreso: 
- Tipo de establecimiento:  

Estatal 
Privado 

 
- Ingreso por Artículo 7 
 Si 
 No 
 
 
Otros estudios 
 
- Terciario 

Si 
 No 
 
- Universitario 

Si 
 No 
 
 
CONOCIMIENTO DE IDIOMAS Y HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS    
 
- Indique su nivel de conocimiento de los siguientes idiomas:    
 
Inglés:    

Desconoce 



Universidad Nacional de Lanús
                             089/10 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Cintia Quiroga Juan Loiseau 

Muy Bueno 
Bueno 
Básico 

  
Portugués:  

Desconoce 
Muy Bueno 
Bueno 
Básico 

 
Otros  

Desconoce 
Muy Bueno 
Bueno 
Básico 

 
 
- Indique su nivel de conocimiento de los siguientes Sistemas Informáticos: 
Windows:    

Desconoce 
Muy Bueno 
Bueno 
Básico 

  
Word:  

Desconoce 
Muy Bueno 
Bueno 
Básico 

 
Excel:   

Desconoce 
Muy Bueno 
Bueno 
Básico 

    
 
 
ESTUDIOS EN LA UNLA   
 
- ¿Alguna vez solicitó reincorporación?        

Si No   
 
 
Becas 
- ¿Tuvo o tiene becas de estudios?  

Si No 
 
- En caso de que la respuesta sea afirmativa indicar la institución que otorgó la beca: 

UNLa 
Otra institución 



Universidad Nacional de Lanús
                             089/10 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Cintia Quiroga Juan Loiseau 

 
 
- ¿Recibió orientación vocacional?  

Ninguna 
Entidad Pública 
Entidad Privada   

             Profesional especializado 
Equipo Orientador de la UNLa 
Otros  
  

 
 
MÁXIMO NIVEL DE ESTUDIOS ALCANZADO POR EL PADRE Y LA MADRE (se completa para 
cada uno de los padres) 
 
No hizo estudios 
Escuela primaria incompleta 
Escuela primaria completa 
Colegio Secundario incompleto 
Colegio Secundario completo 
Est. universit. o sup. incomp. 
Est. universit. o sup. comp. 
Est. superiores incompletos 
Est. superiores completos 
Est. universitarios incompl. 
Est. universitarios completos 
Est. de Post grado 
No contesta 
 
REFERENCIAS LABORALES DEL ESTUDIANTE    
 
- Situación ocupacional  

 
Trabaja en el sector público    
Trabaja en el sector privado    
Desempleado 
Jubilado/Pensionado 
Ama de casa    

    
- Ocupación 
 

Obrero 
Artesano y técnico 
Capataz o encargado 
Empleado 
Docente 
Jefe 
Gerente, director y alto jefe 
Independiente cuenta propia sin personal a cargo. 
Dueño (con hasta 5 empleados) 



Universidad Nacional de Lanús
                             089/10 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Cintia Quiroga Juan Loiseau 

Dueño (con mas de 5 empleados) 
Comp. de Soc. u Org. con fines de lucro 
Gestión administrativa., jurídica legal, planif. 
Gestión presupuestaria, financiera, contable 
Comercio, transporte, almacén y telecomunicaciones. 
Serv. Sociales básicos 
Serv. Varios (doméstico, etc) 
De prod. primaria (agro, etc) 
De prod. extractiva, constr, infraestruc 
De prod. industrial, reparación bienes 
Auxiliares de prod. bienes y servicios 
Ama de casa 
Desempleado 

 
- Sector en el que trabaja  
 

Agricultura, Ganadería y Minería 
Industria y Construcción 
Comercio 
Bancos, Bolsas, Seguros y Sociedades Financieras 
Enseñanza 
Entes Civiles del Estado 
Fuerzas Armadas y de Seguridad 
Ejercicio de profesión liberal 
Servicios públicos y privados part. 
Instituciones deportivas y afines 
Artes en general y actividades afines 
Medios de comunicación 
Ocupaciones varias 
Explotación de minas y canteras 
Hoteles y restaurantes 
Transporte, almacenamiento y comunicación 
Actividades inmobiliarias, empresariales y de alquiler 
Servicios sociales y de salud 
Otras actividades de servicios comunit., soc. y personales 
Hogares privados con servicio doméstico 
Organizaciones y órganos extraterritoriales 
Industrias Manufactureras 
Suministro de Electricidad 
Jubilado 
Temporal 
Desocupado 

 
- En el caso de que trabaje, indicar la cantidad de horas semanales:   

hasta 20 horas    
De 21 a 35 horas     
36 o más    

 
- Turno de trabajo:  
 rotativo 
 fijo 



Universidad Nacional de Lanús
                             089/10 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Cintia Quiroga Juan Loiseau 

 
 
- Si es turno fijo:  
 mañana 
 tarde 
 noche 
 jornada completa 
 
- Localización de trabajo:  
 Capital Federal 
 Gran Buenos Aires 
 Otro 
 
- ¿Es usted el principal sostén del hogar?  

Si     
No    

 
 
- La relación  entre las tareas desarrolladas en su trabajo y el contenido de la carrera que cursa, 
usted considera que es:  

Total 
 Parcial 
 Sin relación 
 
 
Salud   
 
- ¿Cómo atiende usted su salud? 

Hospital Público/Salita           
Medicina prepaga  
Obra Social         
Otro 

 
 
 


